

**Protokoll
fra
hovedstyremøte 14/2024**

Det ble avholdt hovedstyremøte i Juristforbundet torsdag 28. november 2024.
Møtet ble avholdt i Juristenes Hus fra kl. 10.00 – 15.00

Til stede

fra hovedstyret: Sverre Bromander, Benedicte Gram-Knutsen, Ina Annett Grunnvåg, Jon Ole Bjørklund Whist, Rannveig Sørskaar, Anders Schrøder Amundsen, Kay André Brudvik Haugen, Anne-Kristine Roland, Tormod Anders Sletten og Erik Graff (vara)

Forfall: Torbjørn Saggau Holm, Mona Sanden Olivier og André Oktay Dahl

Fra sekretariatet: Magne Skram Hegerberg, og Mette-Sofie Kjølørød
Michael Krane, sakene 189 og 193
Jan Lindgren, Sak 192
Patrick Sønstevold og Gry Hellberg Munthe, sak 193

Presidenten åpnet møte med å ønske nytt varamedlem, Tormod Anders Sletten, velkommen til hovedstyret. Det ble gjennomført en kort presentasjon.

Styret hadde ingen merknader til innkallingen.

Dagsorden

Sak 189/24 Økonomirapportering

Michael Krane viste oversikten over faktiske tall for oktober og spurte styret om det var spørsmål til denne, hvilket det ikke var. Han la deretter frem foreløpige tall pr 28.11. Oversikten var også sendt styret i forkant av møtet. Krane opplyste at organisasjonen ligger godt an i forhold til budsjettet pr nå dersom det ses bort fra kostnadene knyttet til streiken i statlig sektor. Størrelsen på refusjonen fra Akademikerne er klar, men vi har foreløpig ikke mottatt oppgjør. Han viste også til at noen kostnader er høyere enn forventet, men at styret er kjent med årsaken, samtidig som vi har økte inntekter gjennom aktivitet som omfattes av OU-midler. Styret ba om at det avklares hvorvidt det er OU-midler i finanssektoren. Kontingentinntektene er som forventet. Likviditetssituasjonen er trett, men håndterbar.

Etter økonomirapporteringen, viste presidenten til vedtektenes bestemmelse om vararepresentantens deltagelse i styremøtene og understreket at det er svært ønskelig at vararepresentanten møter fast i hovedstyremøtene. Styret sluttet seg til dette. Det ble, i kjølvannet av dette, fremmet forslag om at styret på et senere tidspunkt bør drøft hvem som skal være til stede i hovedstyremøtene.

Presidenten varslet også at det har kommet innspill til han om at økningen av kontingenten for studentene fra 1.1.25 kan få uheldige konsekvenser for rekrutteringsarbeidet, og at denne problemstillingen vil bli drøftet under budsjettsaken.

Vedtakssaker

Sak 190/24 Protokoll fra hovedstyremøte 13/24

Styret hadde ingen merknader til protokollen fra hovedstyremøte 13/24.

Vedtak: Protokollen godkjennes

Sak 191/24 Gjennomgang av vedtakene fra landsmøtet og foreløpige drøftelser om videre prosess, herunder utarbeidelse av handlingsplan for hovedstyret

Presidenten innledet, hvoretter sekretariatet gikk gjennom saksfremlegget. Presidenten viste til at noen av vedtakene fra landsmøtet er satt opp som egne saker på styremøte, slik som budsjettsaken, men at denne saken også inneholder andre oppfølgingspunkter enn de rent økonomiske. Under de påfølgende drøftelsene ble det påpekt at det var noe usikkerhet knyttet til ordlyden i et par av resolusjonene og at dette bør avklares før resolusjonene publiseres på nettsidene. Styret sluttet seg til forslaget om at det utarbeides en handlingsplan for hovedstyret og foreslo at styret som et ledd i dette arbeidet, foretar en grundig gjennomgang av de vedtatte hovedsatsingsområdene. Denne saken settes på dagsorden på styrets seminar som planlegges gjennomført primo 2025, etter at JF-Kommune, JF-Stat og JF-Student har avholdt sine årsmøter. Presidenten innledet drøftelsene knyttet til oppfølging av rammebudsjettet med å spørre styret om budsjettet kan ferdigstilles til februar og det svarte styret bekreftende på. Styret drøftet deretter hvilke tiltak som kan være aktuelle for å legge til rette for at tillitsvalgte i hele landet blir ivaretatt samt at det er mulig å utøve rollen på en god måte. Under drøftelsene ble det blant annet fremholdt at kurs og arrangement bør søkes lagt utenom sentralt Østlandsområde langt det er praktisk mulig, kurs i Oslo-området bør legges slik at reiseveien blir minst mulig belastende og kurs bør strømmes slik at digital deltagelse blir mulig. Det ble vist til at tillitsvalgte lettere kan delta på kurs fordi de får fri til dette av arbeidsgiver, men det for medlemmene er ekstra viktig med lokale arrangement. Presidenten understreket betydningen av at vi har et apparat for å nå ut til medlemmene. Videre oppfølging av disse problemstillingene vil bli vurdert ifm utarbeidelsen av handlingsplanen.

Vedtak: Seksjonene melder inn sine representanter til valgkomitéen innen 1.1.2025. Styret støtter de fremlagte forslagene til oppfølging av vedtakene fra landsmøtet. Det utarbeides et forslag til handlings- og tiltaksplan for hovedstyret i løpet av Q1.

Sak 192/24 Endring av kontingent - utkast til kommunikasjonsplan

Presidenten viste i sin innledning til beslutningen fra landsmøtet om at det skal utarbeides en kommunikasjonsplan for kontingentendringen. Han ba deretter om innspill til sekretariatets forslag til kommunikasjonsplan.

I de påfølgende drøftelsene ble det fremhevet at det bør legges vekt på hvilke medlemsfordeler medlemskapet gir, eksempelvis den nylig vedtatte styreansvarsforsikringen. Det ble også diskutert om det er hensiktsmessig å segmentere informasjonen slik at ulike medlemsfordeler kan fremheves i de ulike seksjonene. Det ble påpekt at kontingentøkningen er den samme for alle yrkesaktive medlemmer og at dette tilsier at det gis felles informasjon, men samtidig er det et faktum at medlemmene har ulik nytte av tilbudene og fordelene som medlemskapet gir, hvilket tilsier at informasjonen bør tilpasses medlemsgruppene. Styrets konkluderte med at styreansvarsforsikringen skal omtales, og at seksjonene får mulighet til å innrette kommunikasjonsplanen inn mot egen seksjon. Det er pt uklart hva studentkontingen blir fra 1.1.25, og det utarbeides en egen kommunikasjonsplan for denne gruppen.

Vedtak: Hovedstyret godkjenner sekretariatets utkast til kommunikasjonsplan for kontingentøkningen med de endringene som ble vedtatt i styremøtet.

Sak 193/24 **Oppfølging budsjett 2025 – foreløpige drøftelser om mulige innsparingspunkter**

Presidenten innledet med blant annet å vise til at hovedstyret har fått et rammebudsjett fra landsmøtet og at målet er å ha et ferdig budsjett til februar. Styret støttet dette. Han påpekte utfordringen som ligger i at organisasjonen er pålagt å spare samtidig som aktiviteten skal økes. Han oppfordret styret til å holde drøftelsene på et overordnet nivå i første omgang.

Michael Krane fikk deretter ordet og gikk gjennom de mest sentrale problemstillingene i saksfremlegget. Han ba innledningsvis om en tydeliggjøring av hvilket beløp som skal spares i 2025 og fikk bekreftet at det er 3,6 mill. Styret drøftet deretter hvordan innsparingen skal skje. Presidenten understreket at hovedstyret er ansvarlig for hele budsjettet. Styret støttet dette.

Det ble videre pekt på av et styremedlem, at det ligger et potensiale for innsparing i den økte tildelingen til seksjonene, forutsatt at aktiviteten ikke økes tilsvarende. Dette er forhold som må vurderes når innsparingen skal vedtas.

Øvrige problemstillinger og mulige innsparingspunkter som ble tatt opp under styrets drøftelser var blant annet bedre samhandling ifm planlegging og gjennomføring av arrangement, standardisering av administrative forhold knyttet til gjennomføring av kurs og arrangement samt eventuell innføring av egenandel ved alle arrangement for å minimere no-show. Innbetaling av egenandel må skje i forkant og gjerne via vipps.

Visepresidenten, som også er leder av nettverksstyret, forslø at styret får en innføring i hvordan nettverksstyret jobber og hvordan de lokale nettverkene fungerer.

I forbindelse med styrets drøftelser om studentkontingen, ble prosjektlederen for Prosjekt 5000, Patrick Sønstevold, bedt om å informere om rekrutteringsarbeidet. Styret ønsket også hans vurdering av hvordan en kontingentøkning fra 1.1.25 vil påvirke dette arbeidet.

Han ga uttrykk for at det var vanskelig å forstå grunnlaget for hevingen siden det ikke var foretatt en vurdering av hvorfor kontingenten økes, hva som skal oppnås og hvilken risiko og eventuelle kostnader det vil kunne medføre. Det vil, etter hans mening, være

riktig å utrede disse spørsmålene nærmere og å bruke 1 år på å forberede kontingentøkningen, dvs. at den innføres først fra 1.1.26.

I de påfølgende drøftelsene ble det blant annet foreslått en mulig trinnvis økning. En slik innretning vil imidlertid få begrenset innflytelse på seksjonenes inntekt i og med at de fleste faktureres for hele året. En fordeling av kontingenten med to innbetalinger pr år ble også drøftet, men dette forslaget ble ikke bifalt av seksjonsleder.

Patrick Sønstevold ga videre uttrykk for at det var vanskelig å svare på hvordan den langsiktige og strategiske planen for rekrutteringsarbeidet eventuelt vil bli påvirket av en kontingentøkning. Prissetting er et eget fag.

Etter ytterligere drøftelser og tydeliggjøring av at studentseksjonen løper en viss økonomiske risiko ved ikke å øke kontingenten i tråd med landsmøtets vedtak, også fordi styret ikke kan gi forhåndstilsagn om økt tildeling til seksjonen i den pågående budsjettbehandling, ble det besluttet at kontingenten ikke settes opp fra nyttår, dvs at studentene faktureres kr 300 pr 1.1.2025.

Øvrige problemstillinger og tema som ønskes avklart til neste styremøte er:

- Gjennomgang og vurderinger av reisekostnader
- Forslag til inndeling, ref. vedtak fra landsmøtet om et tredelt budsjettoppsett.
- Innhenting av tall på no-show
- Mulig innføring av egenandel på alle arrangement med forhåndsinnbetaling og mulighet for vipps.
- Vurdering av mulig sponning/tilskudd fra samarbeidspartnere
- Forslag til mulige innsparingspunkter, overordnet og på konkrete budsjettposter

Vedtak: Kontingentøknig for studentene utsettes inntil videre. Sekretariatet legger frem en plan for økning og implementering innen Q1, dvs. på hovedstyrets møte i mars. Sekretariatet utreder ønskede problemstillinger og legger frem alternative utkast til budsjett til neste styremøte.

Sak 194/24 Evaluering av Juristkongressen

Saken ble ikke tatt til behandling av tidsmessige årsaker, men det ble påpekt behov for ytterligere opplysninger i saksfremlegget fra sekretariatet til neste styremøte. Dette gjelder:

- Regnskap for Juristkongressen legges ved
- Hvilke vurderinger har vært gjort ifm innhenting av anbud og hvilke problemstillinger har vært vurdert mtp habilitet?
- Hva vil Juristkongressen koste dersom den overlates til JUS?
- Inntjening og eventuelt bortfall av inntjening knyttet til OU.
- Oppsummering av deltagerevalueringer vedlegges.

Vedtak: Sekretariatet redigerer saksfremlegget i tråd med ønskene fra hovedstyret. Saken settes på dagsorden på neste hovedstyremøte.

Sak 195/24 Statsbudsjettet 2026 – forberedelser

Saken ble ikke behandlet v tidsmessige årsaker.

Vedtak: Saken utsettes.

Sak 196/24 Lønnsjusteringsprosess-/system for generalsekretær

Saken ble ikke behandlet av tidsmessige årsaker.

Vedtak: Saken utsettes.

Sak 197/24 **Eventuelt**

Informasjonssaker

Ingen av informasjonssaken ble presentert av tidsmessige årsaker.

Sak 198/24 **Evaluering av landsmøtet**

Sak 199/24 **Presidenten og visepresidenten**

Sak 200/24 **Generalsekretæren**

Sak 201/24 **Seksjonene**

MSK
2.12.24